Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 03 de outubro de 2022.

REQUERIMENTO 25/2022

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador André Samuel Coelho vem através deste solicitar ao Poder Executivo

Municipal que, através da Companhia Águas Termais Marcelino Ramos – TERMASA,

disponibilize entrada franca junto ao Balneário às crianças e adolescentes até 15 anos do

Município de Marcelino Ramos – RS uma vez por mês, em dia a ser definido pela própria

Companhia.

JUSTIFICATIVA:

1. Para possibilitar que crianças e adolescentes que não possuem condições

financeiras de frequentar o Balneário possam se utilizar dessa estrutura pelo

menos uma vez ao mês;

2. Para incentivar os demais munícipes a frequentar o Balneário;

3. Também para incentivar o esporte, uma vez que elas poderão praticar a natação

no local;

4. Demais justificativas em plenário.

Atenciosamente,

André S. Coelho
Vereador do PDT